

標準開示フォーマット（その他法人用）

報告年月日 平成28年8月31日

報告者氏名 富澤和暉

当該法人における役職 財政部門長

1. 組織情報

| | |
|-----------------------|--|
| ■ 法人の形態（法人区分） | 一般社団法人 |
| ■ 法人名称 | 一般社団法人ReRoots |
| ■ 所轄庁/行政庁/主務官庁 | |
| ■ 主たる事務所の所在地 | 宮城県仙台市若林区荒浜字今泉59-3 |
| ■ 従たる事務所の所在地 | |
| ■ 代表者氏名 | 広瀬 剛史 |
| ■ 設立登記年月日 | 平成24年10月19日 |
| ■ 法人の目的 | ReRootsは復旧から復興、さらには地域おこしに向けて、東日本大震災による津波被害を受けた仙台市若林区沿岸部を拠点に活動している。 |
| ■ 事業活動の概要 (400字以内) | <p>ReRootsは学生ボランティア団体で、所属メンバーのほとんどが仙台市内6大学の学生で構成されている。ReRootsの活動内容は大きく3つある。</p> <p>①被災支援 被災地域では瓦礫拾いなどの復旧支援の目途が立ち、復興段階へと移った。現在では農家の野菜生育のお手伝いや、自ら野菜を育てて農家のセンスを学ぶ。また若林区産の野菜を外部へ販売し経済的支援の役割も担っている。</p> <p>②地域おこし 地域内で人と人との繋がりを形成していく。具体的には利用者が区画を借りて農業に触れる市民農園にて、利用者どうしのつながりを生み出す活動や、空いた土地にヒマワリを植えて景観再生にも取り組んでいる。また地域のイベントに協力したり、ReRootsがイベントを開催したりなど、住民同士のつながりが生まれる場を作り出す。</p> <p>③ミーティングと勉強会 週1回の全体ミーティングにて各部門報告の後、今後の活動の検討やボランティアや農業について、その時々の特ピックスについて勉強会を行っている。</p> |

公開用電話番号 022-762-8211

■ファクス 022-762-8211

■ ホームページ <http://reroots.nomaki.jp>

■メールアドレス reroots311@yahoo.co.jp

■ 常勤職員数 3人

■ 閲覧書類等の添付

定款

| | 事業報告書 | 財産目録 | 貸借対照表 | 損益計算書／ 収支計算書 |
|--------|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| 平成26年度 | <input checked="" type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> |

※閲覧書類がインターネットで公開されている団体につきましては、当該ウェブページのURLを御記入ください。

<http://reroots.nomaki.jp/financial.html>

2. 財務情報

■ 事業年度（直近の決算）

平成26年度（平成26年1月1日～平成26年12月31日）

■ 損益計算書（収支計算書、正味財産増減計算書、事業活動収支計算書、活動計算書）

| | 4～7月 (または会計単位・区分) | 8～11月 (または会計単位・区分) | 12～3月 (または会計単位・区分) | 合計 |
|---------|----------------------|-----------------------|-----------------------|------------|
| 経常収益計 | 3,580,041 | 2,834,046 | 6,001,468 | 12,415,555 |
| 売上収入 | 33,400 | 358,080 | 36,300 | 427,780 |
| 寄付収入 | 813,340 | 980,549 | 1,339,336 | 3,133,225 |
| 助成金収入 | 2,672,888 | 1,400,000 | 4,600,000 | 8,672,888 |
| その他収入 | 60,300 | 57,372 | 17,472 | 135,144 |
| 受取利息 | 113 | 145 | 60 | 318 |
| 雑収入 | 0 | 37,900 | 8,300 | 46,200 |
| 経常費用計 | 2,099,503 | 1,974,371 | 1,927,326 | 6,001,200 |
| 事業費合計 | 407,549 | 498,856 | 391,201 | 1,297,606 |
| 管理費合計 | 1,691,954 | 1,475,515 | 1,536,125 | 4,703,594 |
| 当期経常増減額 | 1,480,538 | 859,675 | 4,074,142 | 6,414,355 |

※事業の区分は、個別事業ごとの区分ではなく、「公益事業」「社会福祉事業」「収益事業」「その他事業」等の区分とする。

■ 貸借対照表

平成26年12月31日現在

| | | | |
|---------|-----------|------------|-------------|
| I 資産の部 | | II 負債の部 | |
| 1. 流動資産 | 4,404,341 | 1. 流動負債 | 999,999,999 |
| 2. 固定資産 | 928,145 | 2. 固定負債 | 999,999,999 |
| | | 負債合計 | 57,420 |
| | | III 正味財産の部 | |
| | | 正味財産合計 | 5,275,066 |
| 資産合計 | 5,322,486 | 負債及び正味財産合計 | 5,332,486 |

■ 準拠している会計基準

公益法人会計基準（平成20年基準）